


Folha: 1

Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atualCódigo

Lançamentos sem Centros de Custo
ATIVO 1.368.492,27 1.367.908,20        193.131,4119        192.547,3401

ATIVO CIRCULANTE 1.345.585,27 1.359.839,93         58.467,6427         72.722,3001.1

DISPONIBILIDADES 1.300.327,86 1.301.078,27         58.146,0235         58.896,4301.1.1

BANCOS CTA MOVIMENTO - SEM RESTRIÇÃO 729.862,34 710.146,00         41.172,2360         21.455,8901.1.1.02

Banco do Brasil - C/85807-2 13.669,52 22.424,92            407,0678          9.162,4601.1.1.02.001

C e F - C/527-9 694.639,72 666.167,98         40.765,1786         12.293,4301.1.1.02.002

Banco do Brasil - C/ 13.113-X 18.304,85 18.304,85              0,007498              0,0001.1.1.02.006

Cheques a Compensar 3.248,25 3.248,25              0,00396              0,0001.1.1.02.014

BANCOS CTA MOVIMENTO - COM RESTRIÇÃO 567.450,92 583.515,69         15.126,527048         31.191,2901.1.1.03

CONVENIOS DA EDUCAÇÃO 335.134,81 345.340,02         12.999,317056         23.204,5201.1.1.03.01

Cef - C/2.268-8 335.134,81 345.340,02         12.999,316386         23.204,5201.1.1.03.01.001

CONVENIOS DA ASSISTÊNCIA 232.316,11 238.175,67          2.127,217064          7.986,7701.1.1.03.02

Cef - C/2.277-7 232.216,11 238.061,17          2.127,216378          7.972,2701.1.1.03.02.001

CEF - C/3212-8 100,00 114,50              0,007820             14,5001.1.1.03.02.003

APLICACOES FINANCEIRAS - SEM RESTRIÇÃO 3.014,60 7.416,58          1.847,2794          6.249,2501.1.1.04

Cef Poupanca C/20719-7 3.003,52 7.000,00          1.799,71108          5.796,1901.1.1.04.001

Cef Fic Caixa Giro - C/ 527-9 11,08 416,58             47,566718            453,0601.1.1.04.009

CREDITOS 45.257,41 58.761,66            321,622208         13.825,8701.1.2

ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 45.204,39 58.761,66              0,002216         13.557,2701.1.2.01

Adiantamento Ferias 20.737,05 34.294,32              0,002496         13.557,2701.1.2.01.001

Adiantamento a Empregados 3.169,34 3.169,34              0,005770              0,0001.1.2.01.006

Adiantamento de 13º Salário 21.298,00 21.298,00              0,005959              0,0001.1.2.01.007

OUTROS CREDITOS 53,02 0,00            321,622437            268,6001.1.2.02

Bolsa do Vale Transporte 53,02 0,00            321,626688            268,6001.1.2.02.007

ATIVO NÃO CIRCULANTE 22.907,00 8.068,27        134.663,77221        119.825,0401.3

NÃO CIRCULANTE 22.907,00 8.068,27        134.663,77230        119.825,0401.3.1

INVESTIMENTOS 0,00 0,00          1.409,04248          1.409,0401.3.1.01

Acoes da Telesc 0,00 0,00          1.409,04256          1.409,0401.3.1.01.001

IMOBILIZADO 22.907,00 0,00        141.323,00264        118.416,0001.3.1.02

Moveis e Utensilios 4.882,00 0,00         35.489,50280         30.607,5001.3.1.02.002

Maquinas e Aparelhos 2.810,00 0,00         40.043,00310         37.233,0001.3.1.02.005

Computadores e Periféricos 15.215,00 0,00         54.199,507218         38.984,5001.3.1.02.006

Instrumentos Musicais 0,00 0,00         11.591,007773         11.591,0001.3.1.02.012

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 0,00 8.068,27         (8.068,27)8079              0,0001.3.1.03

(-) Depreciação de Móveis e Utensílios 0,00 1.612,46         (1.612,46)8095              0,0001.3.1.03.002

(-) Depreciação de Máq. e Aparelhos 0,00 2.002,08         (2.002,08)8109              0,0001.3.1.03.003

(-) Depreciação de Computadores e Perif. 0,00 4.303,73         (4.303,73)8117              0,0001.3.1.03.004

(-) Depreciação de Inst. Musicais 0,00 150,00           (150,00)8125              0,0001.3.1.03.005

PASSIVO 1.439.876,75 1.457.856,48        210.527,07353        192.547,3402

PASSIVO CIRCULANTE 1.408.393,32 1.426.373,05        138.637,19361        120.657,4602.1

OBRIGACOES EX SEGUINTE 1.408.393,32 1.426.373,05        138.637,19370        120.657,4602.1.1

OBRIGACOES SOCIAIS 607.511,90 611.274,25         36.049,40400         32.287,0502.1.1.02

Salarios a Pagar 337.795,87 343.675,69         27.352,733948         21.472,9102.1.1.02.001

Inss a Recolher 53.982,94 52.858,13          1.820,44426          2.945,2502.1.1.02.002

Fgts a Recolher 113.831,88 114.665,64          4.452,09434          3.618,3302.1.1.02.003

I R R F 27.517,50 26.126,58          2.424,14442          3.815,0602.1.1.02.004

13  Salário a Pagar 13.199,60 13.199,60              0,006327              0,0002.1.1.02.011

Pensão Alimentícia a Pagar 3.353,65 2.918,15              0,006343            435,5002.1.1.02.012

Rescisões a Pagar 57.830,46 57.830,46              0,007390              0,0002.1.1.02.013

PROVISOES DA FOLHA 139.467,71 167.101,06         92.753,826904         65.120,4702.1.1.03

Provisao Sobre Ferias 64.187,81 90.320,91         86.703,456912         60.570,3502.1.1.03.001

Provisao de Encargos Sobre Ferias 5.120,88 6.621,13          6.050,376920          4.550,1202.1.1.03.002

Provisão Sobre 13º Salario 66.523,71 66.523,71              0,006939              0,0002.1.1.03.003

Provisão de Encargos Sobre 13º Salario 3.635,31 3.635,31              0,006947              0,0002.1.1.03.004

IMPOSTOS RETIDOS A PAGAR 675,75 648,32             15,926009             43,3502.1.1.05

Iss Ret. Nf Terceiros 223,26 224,02             15,926017             15,1602.1.1.05.001

Csrf Ret. Nf Terceiros 382,09 353,90              0,006122             28,1902.1.1.05.002

Inss Retido Nf Terceiros 70,40 70,40              0,006076              0,0002.1.1.05.004

CONTAS A PAGAR 11.349,28 11.270,68              0,00523             78,6002.1.1.06

Dentição Conv. Odont. 744,59 665,99              0,005746             78,6002.1.1.06.005

Farmácia Descontada em Folha 3.300,04 3.300,04              0,005754              0,0002.1.1.06.006

Vales Personalcard 7.304,65 7.304,65              0,006220              0,0002.1.1.06.010

FORNECEDORES 76.597,62 64.711,05          9.818,055681         21.704,6202.1.1.07

Santa Rita Com. e Instalações Ltda 1.232,73 1.232,73              0,006297              0,0002.1.1.07.015

Cautela Clinica Medica 1.110,00 1.110,00              0,006734              0,0002.1.1.07.023
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Folha: 2

Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atualCódigo

Lançamentos sem Centros de Custo
Apptel com de Telefones e Consertos 230,00 230,00              0,006840              0,0002.1.1.07.028

Ilha Tintas Ltda 175,00 175,00              0,007110              0,0002.1.1.07.034

Casas da Agua Mat. Construção Ltda 1.586,40 1.586,40              0,007170              0,0002.1.1.07.035

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO

LTDA

7.036,92 7.065,06            591,107277            562,9602.1.1.07.043

COML CATARINENSE DE ARMARINHOS EM

GERAL L

2.086,24 568,48              0,007358          1.517,7602.1.1.07.046

MARVAL AGEN. DE VIAGENS E TURISMO LTDA 450,00 450,00              0,007439              0,0002.1.1.07.052

JOSEANE CARDOZO GAVA ME 9.789,44 10.959,44          1.170,007447              0,0002.1.1.07.053

DANIEL ANTONIO DOS SANTOS 502,00 502,00              0,007471              0,0002.1.1.07.054

CONTACTEL COM. ELETRONICA LTDA 840,00 840,00              0,007609              0,0002.1.1.07.059

BRUNO ALECIO DE SOUZA 5.425,14 12.795,14          7.370,007625              0,0002.1.1.07.060

JF GASTRONOMIA CORPORATIVA LTDA 32.901,88 13.633,98              0,007633         19.267,9002.1.1.07.061

MUNDIALMIX COM. DE ALIMENTOS LTDA 62,34 62,34              0,007684              0,0002.1.1.07.062

DENTALPREV 255,30 392,25            136,957781              0,0002.1.1.07.065

KATIA REGINA DE SOUZA 5.222,54 5.222,54              0,007838              0,0002.1.1.07.067

DESTERRO EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO 356,00 0,00              0,007846            356,0002.1.1.07.068

JMC MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 27,52 27,52              0,007889              0,0002.1.1.07.069

GORDINHO DA KOMECO 720,00 720,00              0,007919              0,0002.1.1.07.070

NOGUEIRA E CUNHA CONTABILIDADE LTDA 3.850,00 4.400,00            550,007927              0,0002.1.1.07.071

ROMAPEL COM. ARTIGOS DE PAPELARIA

EIRELI

570,97 570,97              0,007935              0,0002.1.1.07.072

S. A. H. LTDA ME 749,00 749,00              0,007943              0,0002.1.1.07.073

ZULMAR SCHUTZ 142,50 142,50              0,007994              0,0002.1.1.07.074

GERMANO JOSE COELHO DOS SANTOS 450,00 450,00              0,008044              0,0002.1.1.07.075

N R COSTA ME 366,85 366,85              0,008052              0,0002.1.1.07.076

FABRICA DAS LETRAS COM. LIVROS LTDA ME 458,85 458,85              0,008060              0,0002.1.1.07.077

RECURSOS DE CONVÊNIOS DA EDUCAÇÃO 347.275,60 347.275,60              0,006440              0,0002.1.1.08

Merenda - Nae 140.635,04 121.435,04              0,007005         19.200,0002.1.1.08.002

Subvenção - Nae 206.640,56 197.241,76              0,007013          9.398,8002.1.1.08.003

(-) Despesas P/ Prestação de Contas - NAE 0,00 28.598,80              0,007315        (28.598,80)02.1.1.08.004

RECURSOS DE CONVÊNIOS DA ASSISTÊNCIA 225.515,46 224.092,09              0,007021          1.423,3702.1.1.09

Assistência - Nae 225.515,46 209.135,46              0,007030         16.380,0002.1.1.09.001

(-) Despesas P/ Prestação Contas - NAE 0,00 14.956,63              0,007307        (14.956,63)02.1.1.09.002

PATRIMONIO LIQUIDO 31.483,43 31.483,43         71.889,88590         71.889,8802.3

PATRIMONIO LIQUIDO 31.483,43 31.483,43         71.889,88604         71.889,8802.3.1

PATRIMONIO SOCIAL 31.483,43 31.483,43         71.889,88612         71.889,8802.3.1.01

Patrimonio Social 0,00 31.483,43         71.889,88620         40.406,4502.3.1.01.001

Superavit/Déficit do Exercício 31.483,43 0,00              0,004235         31.483,4302.3.1.01.003

CONTAS DE RESULTADO 38.349,70 563.700,13       (525.350,43)2240              0,0003

RECEITAS 90,72 563.700,13       (563.609,41)2259              0,0003.1

RECEITAS 90,72 563.700,13       (563.609,41)2267              0,0003.1.1

SEM RESTRIÇÃO 90,72 563.700,13       (563.609,41)2356              0,0003.1.1.02

Transferencia da Ides 90,72 563.700,13       (563.609,41)4782              0,0003.1.1.02.008

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 38.258,98 0,00         38.258,982593              0,0003.2

DESPESAS OPERACIONAIS 38.258,98 0,00         38.258,982607              0,0003.2.2

ASSISTENCIA SOCIAL 38.258,98 0,00         38.258,982941              0,0003.2.2.05

Transferencia P/ Irmandade 38.258,98 0,00         38.258,982534              0,0003.2.2.05.012

Centro de Custo - 1 - ADMINISTRAÇÃO

CONTAS DE RESULTADO 71.897,73 75.643,71         (3.745,98)2240              0,0003

RECEITAS 0,00 54.516,01        (54.516,01)2259              0,0003.1

RECEITAS 0,00 54.516,01        (54.516,01)2267              0,0003.1.1

SEM RESTRIÇÃO 0,00 54.516,01        (54.516,01)2356              0,0003.1.1.02

Reembolso valores de PIS 0,00 53.331,22        (53.331,22)8001              0,0003.1.1.02.016

Receita Indenizações de Seguros 0,00 1.184,79         (1.184,79)8133              0,0003.1.1.02.017

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 71.897,73 21.127,70         50.770,032593              0,0003.2

DESPESAS OPERACIONAIS 71.897,73 21.127,70         50.770,032607              0,0003.2.2

PESSOAL 29.278,01 20.190,70          9.087,312615              0,0003.2.2.01

Salarios 20.205,91 20.190,70             15,212682              0,0003.2.2.01.007

Vale Transporte 1.072,10 0,00          1.072,105738              0,0003.2.2.01.011

Reclamatória Trabalhista 8.000,00 0,00          8.000,006084              0,0003.2.2.01.012

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 3.479,07 0,00          3.479,072780              0,0003.2.2.03

Impostos e Taxas 1.433,22 0,00          1.433,222917              0,0003.2.2.03.013
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Folha: 3

Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atualCódigo

Centro de Custo - 1 - ADMINISTRAÇÃO
Premios de Seguros 525,85 0,00            525,852925              0,0003.2.2.03.014

Mensalidades 420,00 0,00            420,007617              0,0003.2.2.03.031

HONORARIOS CONTABEIS 1.100,00 0,00          1.100,007897              0,0003.2.2.03.033

ASSISTENCIA SOCIAL 39.140,65 937,00         38.203,652941              0,0003.2.2.05

Assistencia Medica/Odontologica 39.140,65 937,00         38.203,652950              0,0003.2.2.05.001

Centro de Custo - 2 - NÚCLEO FORMAÇÃO E TRABALHO

CONTAS DE RESULTADO 18.537,96 17.122,11          1.415,852240              0,0003

RECEITAS 0,00 16.984,09        (16.984,09)2259              0,0003.1

RECEITAS 0,00 16.984,09        (16.984,09)2267              0,0003.1.1

COM RESTRIÇÃO 0,00 16.984,09        (16.984,09)2429              0,0003.1.1.01

Gratuidade Inss 0,00 16.984,09        (16.984,09)5649              0,0003.1.1.01.001

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 18.537,96 138,02         18.399,942593              0,0003.2

COM PROGRAMAS (ATIVIDADES) 16.984,09 0,00         16.984,096467              0,0003.2.1

PREVIDENCIA SOCIAL 16.984,09 0,00         16.984,096637              0,0003.2.1.03

Previdencia Social 16.984,09 0,00         16.984,092666              0,0003.2.1.03.001

DESPESAS OPERACIONAIS 1.553,87 138,02          1.415,852607              0,0003.2.2

PESSOAL 1.552,34 138,02          1.414,322615              0,0003.2.2.01

Salarios 1.552,34 85,00          1.467,342682              0,0003.2.2.01.007

Vale Transporte 0,00 53,02            (53,02)5738              0,0003.2.2.01.011

PROVISOES DA FOLHA 1,53 0,00              1,536955              0,0003.2.2.02

Provisao de Encargos Sobre Ferias 1,53 0,00              1,536971              0,0003.2.2.02.002

Centro de Custo - 3 - ABRIGO

CONTAS DE RESULTADO 160.278,64 60.592,75         99.685,892240              0,0003

RECEITAS 0,00 29.348,86        (29.348,86)2259              0,0003.1

RECEITAS 0,00 29.348,86        (29.348,86)2267              0,0003.1.1

COM RESTRIÇÃO 0,00 29.348,86        (29.348,86)2429              0,0003.1.1.01

Gratuidade Inss 0,00 29.348,86        (29.348,86)5649              0,0003.1.1.01.001

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 160.278,64 31.243,89        129.034,752593              0,0003.2

COM PROGRAMAS (ATIVIDADES) 29.348,86 0,00         29.348,866467              0,0003.2.1

PREVIDENCIA SOCIAL 29.348,86 0,00         29.348,866637              0,0003.2.1.03

Previdencia Social 29.348,86 0,00         29.348,862666              0,0003.2.1.03.001

DESPESAS OPERACIONAIS 130.929,78 31.243,89         99.685,892607              0,0003.2.2

PESSOAL 107.118,10 12.434,85         94.683,252615              0,0003.2.2.01

Fgts 8.009,29 0,00          8.009,292631              0,0003.2.2.01.002

Salarios 99.108,81 11.978,27         87.130,542682              0,0003.2.2.01.007

Vale Transporte 0,00 456,58           (456,58)5738              0,0003.2.2.01.011

PROVISOES DA FOLHA 23.811,68 2.916,29         20.895,396955              0,0003.2.2.02

Provisao Sobre Ferias 12.362,38 2.232,13         10.130,256963              0,0003.2.2.02.001

Provisao de Encargos Sobre Ferias 1.035,68 178,56            857,126971              0,0003.2.2.02.002

Provisao Sobre 13º Salario 9.696,68 468,16          9.228,526980              0,0003.2.2.02.003

Provisao de Encargos Sobre 13º Salario 716,94 37,44            679,506998              0,0003.2.2.02.004

ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 15.892,75        (15.892,75)2941              0,0003.2.2.05

Assistencia Medica/Odontologica 0,00 15.692,75        (15.692,75)2950              0,0003.2.2.05.001

Produtos Alimentares 0,00 200,00           (200,00)3018              0,0003.2.2.05.007

Centro de Custo - 4 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIRASSOL

CONTAS DE RESULTADO 183.331,08 37.609,28        145.721,802240              0,0003

RECEITAS 0,00 20.520,87        (20.520,87)2259              0,0003.1

RECEITAS 0,00 20.520,87        (20.520,87)2267              0,0003.1.1

COM RESTRIÇÃO 0,00 20.520,87        (20.520,87)2429              0,0003.1.1.01

Gratuidade Inss 0,00 20.520,87        (20.520,87)5649              0,0003.1.1.01.001

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 183.331,08 17.088,41        166.242,672593              0,0003.2

COM PROGRAMAS (ATIVIDADES) 20.520,87 0,00         20.520,876467              0,0003.2.1

PREVIDENCIA SOCIAL 20.520,87 0,00         20.520,876637              0,0003.2.1.03

Previdencia Social 20.520,87 0,00         20.520,872666              0,0003.2.1.03.001

DESPESAS OPERACIONAIS 162.810,21 17.088,41        145.721,802607              0,0003.2.2

PESSOAL 145.456,76 1.756,82        143.699,942615              0,0003.2.2.01

Fgts 62.060,37 0,00         62.060,372631              0,0003.2.2.01.002

Salarios 83.208,03 0,00         83.208,032682              0,0003.2.2.01.007

Vale Transporte 188,36 1.756,82         (1.568,46)5738              0,0003.2.2.01.011

PROVISOES DA FOLHA 17.353,45 2.077,03         15.276,426955              0,0003.2.2.02
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Folha: 4

Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atualCódigo

Centro de Custo - 4 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIRASSOL
Provisao Sobre Ferias 8.746,76 662,03          8.084,736963              0,0003.2.2.02.001

Provisao de Encargos Sobre Ferias 760,67 871,96           (111,29)6971              0,0003.2.2.02.002

Provisao Sobre 13º Salario 7.307,14 502,80          6.804,346980              0,0003.2.2.02.003

Provisao de Encargos Sobre 13º Salario 538,88 40,24            498,646998              0,0003.2.2.02.004

ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 13.254,56        (13.254,56)2941              0,0003.2.2.05

Assistencia Medica/Odontologica 0,00 13.134,56        (13.134,56)2950              0,0003.2.2.05.001

Produtos Alimentares 0,00 120,00           (120,00)3018              0,0003.2.2.05.007

Centro de Custo - 5 - NÚCLEO ARTE EDUCAÇÃO

CONTAS DE RESULTADO 1.576.165,26 1.296.221,84        279.943,422240              0,0003

RECEITAS 4.549,06 666.494,46       (661.945,40)2259              0,0003.1

RECEITAS 4.549,06 666.494,46       (661.945,40)2267              0,0003.1.1

COM RESTRIÇÃO 4.407,06 638.361,62       (633.954,56)2429              0,0003.1.1.01

Gratuidade Inss 0,00 71.400,99        (71.400,99)5649              0,0003.1.1.01.001

Subvenção Municipal - EDUCAÇÃO 0,00 347.275,60       (347.275,60)7641              0,0003.1.1.01.002

Subvenção Municipal - ASSISTENCIA 4.407,06 219.685,03       (215.277,97)7650              0,0003.1.1.01.003

SEM RESTRIÇÃO 142,00 28.132,84        (27.990,84)2356              0,0003.1.1.02

Recurso Próprio 0,00 4,00             (4,00)6696              0,0003.1.1.02.009

Convênio Justiça Federal 142,00 17.997,00        (17.855,00)7749              0,0003.1.1.02.013

Projeto NAE - JIU JITSU 0,00 10.131,84        (10.131,84)7870              0,0003.1.1.02.015

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 1.571.616,20 629.727,38        941.888,822593              0,0003.2

COM PROGRAMAS (ATIVIDADES) 633.954,56 0,00        633.954,566467              0,0003.2.1

EDUCAÇÃO 347.275,60 0,00        347.275,606475              0,0003.2.1.01

Produtos Alimentares 140.635,04 0,00        140.635,046513              0,0003.2.1.01.032

Material Escolar e Didático 49.302,06 0,00         49.302,066521              0,0003.2.1.01.033

Serviço de Terceiros 6.631,26 0,00          6.631,267455              0,0003.2.1.01.038

Material de Limpeza e Higiene 23.567,31 0,00         23.567,317676              0,0003.2.1.01.040

Despesa de Transporte 2.950,00 0,00          2.950,007692              0,0003.2.1.01.041

Despesas com Cursos e Eventos 800,00 0,00            800,007854              0,0003.2.1.01.043

Honorários Contábeis 4.400,00 0,00          4.400,007951              0,0003.2.1.01.044

Salarios 99.516,85 0,00         99.516,857960              0,0003.2.1.01.045

Vale Transporte 15.001,29 0,00         15.001,297978              0,0003.2.1.01.046

FGTS 4.471,79 0,00          4.471,797986              0,0003.2.1.01.047

ASSISTENCIA SOCIAL 215.277,97 0,00        215.277,976564              0,0003.2.1.02

Material Escolar e Didatico 36.141,96 0,00         36.141,966599              0,0003.2.1.02.003

Produtos Alimentares 1.431,31 0,00          1.431,316602              0,0003.2.1.02.004

Material de Limpeza e Higiene 9.074,88 0,00          9.074,886645              0,0003.2.1.02.007

Salários 119.015,35 0,00        119.015,356653              0,0003.2.1.02.008

Água e Esgoto 4.476,53 0,00          4.476,537463              0,0003.2.1.02.015

Despesas com Comunicação 13.134,03 0,00         13.134,037528              0,0003.2.1.02.016

Energia Eletrica 11.287,13 0,00         11.287,137544              0,0003.2.1.02.018

FGTS 10.046,38 0,00         10.046,387706              0,0003.2.1.02.019

Vale Transporte 9.770,40 0,00          9.770,407714              0,0003.2.1.02.020

Despesa de Transporte 900,00 0,00            900,007862              0,0003.2.1.02.021

PREVIDENCIA SOCIAL 71.400,99 0,00         71.400,996637              0,0003.2.1.03

Previdencia Social 71.400,99 0,00         71.400,992666              0,0003.2.1.03.001

DESPESAS OPERACIONAIS 937.661,64 629.727,38        307.934,262607              0,0003.2.2

PESSOAL 452.964,56 307.239,82        145.724,742615              0,0003.2.2.01

Fgts 39.500,37 17.051,93         22.448,442631              0,0003.2.2.01.002

Salarios 377.209,33 252.883,91        124.325,422682              0,0003.2.2.01.007

Vale Transporte 36.254,86 37.303,98         (1.049,12)5738              0,0003.2.2.01.011

PROVISOES DA FOLHA 110.680,04 3.144,20        107.535,846955              0,0003.2.2.02

Provisao Sobre Ferias 55.541,18 1.285,92         54.255,266963              0,0003.2.2.02.001

Provisao de Encargos Sobre Ferias 4.682,42 748,35          3.934,076971              0,0003.2.2.02.002

Provisao Sobre 13º Salario 48.174,13 1.064,97         47.109,166980              0,0003.2.2.02.003

Provisao de Encargos Sobre 13º Salario 2.282,31 44,96          2.237,356998              0,0003.2.2.02.004

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 123.983,17 71.138,68         52.844,492780              0,0003.2.2.03

Agua e Esgoto 4.134,44 3.979,77            154,672798              0,0003.2.2.03.001

Conservacao e Reparos 6.944,88 2,41          6.942,472801              0,0003.2.2.03.002

Locação de Máq. e Equipamentos 366,85 0,00            366,857595              0,0003.2.2.03.005

Artigos Uso Domestico 200,00 0,00            200,002704              0,0003.2.2.03.006

Despesas de Comunicacoes 16.395,29 12.979,36          3.415,932879              0,0003.2.2.03.009

Despesas de Transportes 6.950,00 2.500,00          4.450,002895              0,0003.2.2.03.011

Energia Eletrica 10.143,02 10.143,02              0,002909              0,0003.2.2.03.012

Impostos e Taxas 5.033,94 0,00          5.033,942917              0,0003.2.2.03.013
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Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atualCódigo

Centro de Custo - 5 - NÚCLEO ARTE EDUCAÇÃO
Premios de Seguros 2.638,65 0,00          2.638,652925              0,0003.2.2.03.014

Servicos de Terceiros 13.721,04 6.631,26          7.089,782933              0,0003.2.2.03.015

Material de Limpeza e Higiene 32.723,86 29.702,86          3.021,002739              0,0003.2.2.03.023

Material de Expediente 4.224,97 0,00          4.224,972763              0,0003.2.2.03.024

Bens de Pequeno Valor 3.163,57 0,00          3.163,575932              0,0003.2.2.03.026

Depreciação/Amortização 8.068,27 0,00          8.068,277153              0,0003.2.2.03.030

Mensalidades 2.974,39 0,00          2.974,397617              0,0003.2.2.03.031

HONORARIOS CONTABEIS 5.500,00 4.400,00          1.100,007897              0,0003.2.2.03.033

DESPESAS COM CAPACITAÇÃO 800,00 800,00              0,007900              0,0003.2.2.03.034

ASSISTENCIA SOCIAL 250.033,87 248.204,68          1.829,192941              0,0003.2.2.05

Assistencia Medica/Odontologica 35.889,44 45.805,78         (9.916,34)2950              0,0003.2.2.05.001

Despesas Gerais Assistencia 11.973,65 0,00         11.973,652968              0,0003.2.2.05.002

Material Escolar e Didatico 77.804,99 77.962,55           (157,56)2992              0,0003.2.2.05.005

Produtos Alimentares 124.365,79 124.436,35            (70,56)3018              0,0003.2.2.05.007

Centro de Custo - 7 - CAPELA

CONTAS DE RESULTADO 450,00 0,00            450,002240              0,0003

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 450,00 0,00            450,002593              0,0003.2

DESPESAS OPERACIONAIS 450,00 0,00            450,002607              0,0003.2.2

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 450,00 0,00            450,002780              0,0003.2.2.03

Despesas de Transportes 450,00 0,00            450,002895              0,0003.2.2.03.011

Centro de Custo - 17 - GESTÃO DE PESSOAS

CONTAS DE RESULTADO 505,00 0,00            505,002240              0,0003

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 505,00 0,00            505,002593              0,0003.2

DESPESAS OPERACIONAIS 505,00 0,00            505,002607              0,0003.2.2

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 505,00 0,00            505,002780              0,0003.2.2.03

Bens de Pequeno Valor 505,00 0,00            505,005932              0,0003.2.2.03.026

Centro de Custo - 18 - FINANCEIRO

CONTAS DE RESULTADO 7.793,62 3.618,64          4.174,982240              0,0003

RECEITAS 0,00 3.618,64         (3.618,64)2259              0,0003.1

RECEITAS 0,00 3.618,64         (3.618,64)2267              0,0003.1.1

COM RESTRIÇÃO 0,00 3.454,38         (3.454,38)2429              0,0003.1.1.01

Gratuidade Inss 0,00 3.454,38         (3.454,38)5649              0,0003.1.1.01.001

SEM RESTRIÇÃO 0,00 164,26           (164,26)2356              0,0003.1.1.02

Rendas de Aplic Financeiras 0,00 161,26           (161,26)2380              0,0003.1.1.02.003

Recurso Próprio 0,00 3,00             (3,00)6696              0,0003.1.1.02.009

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 7.793,62 0,00          7.793,622593              0,0003.2

COM PROGRAMAS (ATIVIDADES) 3.454,38 0,00          3.454,386467              0,0003.2.1

PREVIDENCIA SOCIAL 3.454,38 0,00          3.454,386637              0,0003.2.1.03

Previdencia Social 3.454,38 0,00          3.454,382666              0,0003.2.1.03.001

DESPESAS OPERACIONAIS 4.339,24 0,00          4.339,242607              0,0003.2.2

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 29,61 0,00             29,612780              0,0003.2.2.03

Impostos e Taxas 29,61 0,00             29,612917              0,0003.2.2.03.013

DESPESAS FINANCEIRAS 4.309,63 0,00          4.309,637072              0,0003.2.2.04

Despesas Bancarias 4.283,24 0,00          4.283,242836              0,0003.2.2.04.001

Juros Passivos 22,87 0,00             22,875606              0,0003.2.2.04.002

Juros/Multas Sobre Impostos 3,52 0,00              3,527080              0,0003.2.2.04.003

Centro de Custo - 20 - MANUTENÇÃO

CONTAS DE RESULTADO 210,00 0,00            210,002240              0,0003

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 210,00 0,00            210,002593              0,0003.2

DESPESAS OPERACIONAIS 210,00 0,00            210,002607              0,0003.2.2

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 210,00 0,00            210,002780              0,0003.2.2.03

Mensalidades 210,00 0,00            210,007617              0,0003.2.2.03.031

Centro de Custo - 21 - OPERACIONAL

CONTAS DE RESULTADO 6.299,03 5.114,03          1.185,002240              0,0003

RECEITAS 0,00 5.114,03         (5.114,03)2259              0,0003.1

RECEITAS 0,00 5.114,03         (5.114,03)2267              0,0003.1.1
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Centro de Custo - 21 - OPERACIONAL
COM RESTRIÇÃO 0,00 5.114,03         (5.114,03)2429              0,0003.1.1.01

Gratuidade Inss 0,00 5.114,03         (5.114,03)5649              0,0003.1.1.01.001

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 6.299,03 0,00          6.299,032593              0,0003.2

COM PROGRAMAS (ATIVIDADES) 5.114,03 0,00          5.114,036467              0,0003.2.1

PREVIDENCIA SOCIAL 5.114,03 0,00          5.114,036637              0,0003.2.1.03

Previdencia Social 5.114,03 0,00          5.114,032666              0,0003.2.1.03.001

DESPESAS OPERACIONAIS 1.185,00 0,00          1.185,002607              0,0003.2.2

PESSOAL 275,00 0,00            275,002615              0,0003.2.2.01

Vale Transporte 275,00 0,00            275,005738              0,0003.2.2.01.011

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 910,00 0,00            910,002780              0,0003.2.2.03

Servicos de Terceiros 910,00 0,00            910,002933              0,0003.2.2.03.015

Centro de Custo - 22 - SERV. GERAIS

CONTAS DE RESULTADO 23.155,72 9.955,59         13.200,132240              0,0003

RECEITAS 0,00 25,32            (25,32)2259              0,0003.1

RECEITAS 0,00 25,32            (25,32)2267              0,0003.1.1

SEM RESTRIÇÃO 0,00 25,32            (25,32)2356              0,0003.1.1.02

Rendas de Aplic Financeiras 0,00 25,32            (25,32)2380              0,0003.1.1.02.003

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 23.155,72 9.930,27         13.225,452593              0,0003.2

DESPESAS OPERACIONAIS 23.155,72 9.930,27         13.225,452607              0,0003.2.2

PESSOAL 19.808,46 9.731,41         10.077,052615              0,0003.2.2.01

Fgts 903,55 0,00            903,552631              0,0003.2.2.01.002

Salarios 18.904,91 9.067,89          9.837,022682              0,0003.2.2.01.007

Vale Transporte 0,00 663,52           (663,52)5738              0,0003.2.2.01.011

PROVISOES DA FOLHA 3.344,26 108,86          3.235,406955              0,0003.2.2.02

Provisao Sobre Ferias 1.760,49 0,00          1.760,496963              0,0003.2.2.02.001

Provisao de Encargos Sobre Ferias 140,83 108,85             31,986971              0,0003.2.2.02.002

Provisao Sobre 13º Salario 1.345,76 0,00          1.345,766980              0,0003.2.2.02.003

Provisao de Encargos Sobre 13º Salario 97,18 0,01             97,176998              0,0003.2.2.02.004

DESPESAS FINANCEIRAS 3,00 0,00              3,007072              0,0003.2.2.04

Despesas Bancarias 3,00 0,00              3,002836              0,0003.2.2.04.001

ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 90,00            (90,00)2941              0,0003.2.2.05

Produtos Alimentares 0,00 90,00            (90,00)3018              0,0003.2.2.05.007

Resumo

ATIVO        193.131,41        210.527,07PASSIVO

CONTAS DE RESULTADO         17.395,66

Total dos débitos 4.895.342,76 4.895.342,76Total dos créditos

Diferença entre débito e crédito              0,00

Prejuízo do exercício        (17.395,66)
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